МУНИЦИПАЛЬНАЯ КАЗЕННАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «БОЛЬШЕСОЛДАТСКИЙ РАЙОННЫЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 04.06.2020 г.                   		                       	   		             №  23

Об итогах районного массового мероприятия «XVI районный литературно-художественный конкурс  «Гренадеры, вперед!» среди
обучающихся общеобразовательных учреждений.

В соответствии с государственной программой «Развитие образования в Курской области», утвержденной постановлением Администрации Курской области от 15.10.2013 г. № 737-па,  планом работы ОБУДО «Областной центр развития детей и юношества» на 2020 год; в целях возрождения и поддержки славных традиций патриотизма среди детей и юношества, воспитания экологической грамотности, воспитания  молодого поколения в духе уважения к своим историческим корням и героям нашей истории, формирования желания у молодых быть достойными тысячелетней истории России, следовать примеру героев нашей Родины, в соответствии с планом работы МКООДО «Большесолдатский РДДТ» на 2020 год с 22 по 26 мая 2020 г. было проведено районное массовое мероприятие «XVI районный литературно-художественный конкурс  «Гренадеры, вперед!» (далее – Конкурс). В Конкурсе приняли участие: МКООДО «Большесолдатский РДДТ», МКОУ «Большесолдатская СОШ», МКОУ «Волоконская СОШ им. А.В. Забояркина», МКОУ «Любимовская СОШ», МКОУ «Мало-Каменская СОШ», МКОУ «Нижнегридинская СОШ», МКОУ «Ржавская ООШ», МКОУ «Сторожевская ООШ»,  МКОУ «Маховоколодезская ООШ». Всего было предоставлено 31 работа в  6 - ти номинациях.
Все работы соответствовали требованиям Положения.
На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Места по номинациям распределить следующим образом:
1 номинация «Слово о  русской земле, ее традициях  и  героях»
2 место – «Мы – русские! Какой восторг!», выполнил Мишин Евгений, обучающийся МКОУ «Любимовская СОШ», руководитель Алтухова Ольга Ивановна.

2 место – «О, русская земля – земля героев», выполнил Жеребилов Никита, обучающийся МКОУ «Любимовская СОШ», руководитель Вараева Татьяна Александровна.

3 место – «История создания  и деятельность колхозов в деревне махов Колодезь и селе Растворово Большесолдатского района Курской области.», выполнила Михайлевская Виолетта, обучающаяся МКОУ «Маховоколодезская ООШ», руководитель Черножукова Елена Александровна.

3 место – «Да ведают потомки православных Земли родной минувшую судьбу», выполнила Небреева Валентина, обучающаяся МКОУ «Ржавская ООШ», руководитель Малыхина Татьяна Владимировна.

2 номинация «Письмо моему герою»
1 место – «Расскажу о моей Родине…», выполнила Бородина Наталья, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ», руководитель Братчикова Елена Ивановна.

3 номинация «Художественный образ»
1 место – «Адмирал Нахимов», выполнила Бородина Наталья, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ», руководитель Братчикова Елена Ивановна.

2 место – «Уголок России», выполнила Гонеева Дарья, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ», руководитель ПДО Алфимов Сергей Иванович.

2 место – «Победитель», выполнила Лельхова Снежана, обучающаяся МКОУ «Волоконская СОШ им. А.В. Забояркина», руководитель Симченко Галина Ивановна.

3 место – «Уголок России», выполнила Мартиросян Валентина,   обучающаяся МКОУ «Волоконская СОШ им. А.В. Забояркина», руководитель Симченко Галина Ивановна.

3 место – «Вечная слава  павшим за Родину!», выполнила Мясищева Анна, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ», руководитель Беленькова Светлана Анатольевна.

3 место – «Мы победим фашистов, будет мир!», выполнила Подколзина Ирина, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ», руководитель Беленькова Светлана Анатольевна.

4 номинация «Добрый мастер родной земли»
1 место – «75 лет Великой Победы!», выполнили ДО «Волшебство бумажной пластики» МКООДО «Большесолдатский РДДТ», руководитель ПДО Непочатых Екатерина Сергеевна.

1 место – «Вечный огонь», выполнил  Кононов Максим, обучающийся МКОУ «Большесолдатская СОШ», руководитель Горбатенко Марина Николаевна.

2 место – Салфетка, выполнила Непочатых Софья, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ», руководитель ПДО Тетерева Лидия Владимировна.

2 место -  Салфетка, выполнила Мартиросян Валентина, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ», руководитель ПДО Тетерева Лидия Владимировна.

3 место – Панно «Ах, лето!», выполнила Богомазова Анна, обучающаяся МКОУ «Волоконская СОШ им. А.В. Забояркина», руководитель Симченко Галина Ивановна.

3 место -  Сувенир «Танк», выполнила Хохлова Анастасия, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ», руководитель ПДО Дудина Валентина Николаевна.

5 номинация «Песни и стихи»
1 место – Стихотворение  «Героям-прадедам», автор Сидорова Дарья, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ», руководитель Беленькова Светлана Анатольевна.

2 место –  Стихотворение «Мой прадед», автор Иванов Даниил, обучающийся МКОУ «Нижнегридинская СОШ», руководитель Мухина Валентина Александровна.

2 место – Стихотворение «Память бессмертна», автор Бобровский Даниил, обучающийся МКОУ «Сторожевская ООШ», руководитель Коржова Антонина Александровна.

6 номинация «Образ и память»
1 место – Интерактивный плакат, выполнили: Бодаков Дмитрий, Досев Александр, Кочергин Сергей, обучающиеся МКОУ «Ржавская ООШ», руководитель Чупикова Раиса Ивановна.

2 место – «Юные герои Великой войны», выполнила Мясищева Татьяна, обучающаяся МКОУ «Мало-Каменская СОШ», руководитель Беленькова Светлана Анатольевна.

2 место – «Мой род в истории Родины», выполнил Головатый Даниил, обучающийся МКОУ «Нижнегридинская СОШ», руководитель Головатая Ирина Алексеевна.

3 место – «Судьба человека», выполнил Непочатых Николай, обучающийся МКОУ «Нижнегридинская СОШ», руководитель Мухина Валентина Александровна.

3 место -  Видеофильм «Моя малая Родина», выполнила Жижина Ксения, обучающаяся МКОУ «Любимовская СОШ», руководитель Шульгина Елена Михайловна.

2. Объявить благодарность учителям, педагогам дополнительного образования за подготовку победителей и призеров районного Конкурса.

3. На областной Конкурс направить работы, занявшие 1 места.

Директор МКООДО «Большесолдатский РДДТ»
Большесолдатского района Курской области				     Е.Н. Попова